
                                                    Protokół nr I/2014
Z obrad sesji rady gminy Popów odbytej w dniu 27 listopada 2014 roku w Sali 
konferencyjnej  Urzędu Gminy Popow                  
W sesji uczestniczyli:
Radni wg załączonej listy obecności 15 osób
Sołtysi wg załączonej listy obecności
Wójt Gminy Bolesław Świtała
Skarbnik Gminy Paweł  Hanus
Sekretarz Gminy – Ewa Kardas-Bernaś
Redaktor Gazety „kulisy Powiatu”- Sebastian Zielonka
Redaktor  gazety Gazeta Kłobucka-Jarosław Jędrysiak
Radca prawny-  Anna Trepka 

Porządek I Sesji rady Gminy

 1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na
        sesji i stwierdzenie jej prawomocności  
     2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze
     3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia  o wyborze.
     4. Złożenie ślubowania przez radnych
     5. Złożenie ślubowania przez Wójta .
     6. Przedstawienie porządku obrad.
     7. Powołanie komisji skrutacyjnej.
     8. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy 
     9. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy  prowadzenia  sesji od
         Radnego Seniora
    10. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
    11.Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
    12.Powołanie Komisji Rewizyjnej
    13.Wybór Przewodniczącego Komisji Gospodarczej,Budżetu,Oświaty i
               zdrowia
    14.Powołanie Komisji Gospodarczej, Budżetu,Oświaty i Zdrowia
    15 Powołanie Komisji uchwał i Wniosków
    16.Podęcie uchwał w sprawie

     - wyboru Przewodniczącego  Rady Gminy. 
     - wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
     - wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.                                      
     - powołania Komisji Rewizyjnej.
     - wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarczej,Budżetu,Oświaty
       i Zdrowia
     - powołania Komisji Gospodarczej ,Budżetu. Oświaty i Zdrowia.
    

   17.  Zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy Popów

Ad.1
Sesje otworzył najstarszy wiekiem radny Józef Macherzyński, który przywitał 
zebranych radnych  i zaproszonych gości .Stwierdził ,że obrady są prawomocne 
gdyż na 15 radnych  na sesji obecnych jest 15 radnych. 



Ad,2
Następnie radny senior prosi Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią 
Renatę Pierz o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego gminy.
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręcza radnym Zaświadczenia o 
wyborze na radnego gminy Popów VII kadencji 2014-2018.
Ad.3
 Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Renata Pierz wręcza również 
zaświadczenie o wyborze  na Wójta Gminy Panu Bolesławowi Świtale.

Ad.4
Najstarszy wiekiem radny Józef Macherzyński  informuje radnych  o sposobie 
złożenia ślubowania przez radnych    wszyscy radni wstają  a radny senior czyta rotę 
ślubowania  dla radnych , najmłodszy wiekiem radny wyczytuje nazwiska radnych , 
wyczytany radny wstaje  wypowiada słowo „Ślubuję „  może dopowiedzieć  zdanie |
tak mi dopomóż Bóg’  
                          
RADNY SENIOR JÓZEF MACHERZYŃSKI  CZYTA ROTĘ ŚLUBOWANIA.

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście  
obowiązki radnego  sprawować godnie , rzetelnie i uczciwie,mając na 
względzie dobro mojej gminy  i jej mieszkańców”

Najmłodszy radny Łukasz Tasarz  wyczytuje nazwiska radnych , radny wstaje i 
wypowiada słowo ślubuję
Bździon Jan - „ślubuję”  Tak mi dopomóż Bóg
Badura Gabriel - „ślubuję”
Bęben Kazimierz - „ślubuję”
Deska Jakub- „ślubuję”
Kasprzak Jerzy - „ślubuję”
Krawczyk Janusz - „ślubuję”
Macherzyńaski Józef - „ślubuję”
Owczarek Kazimierz - „ślubuję”
Praszczyk Beata- „ślubuję” Tak mi dopomóż Bóg
Tasarz Łukasz - „ślubuję”
Targoński Piotr- „ślubuję”
Wers Zenon - „ślubuję”
Wróż Henryk- „ślubuję”
Zagrodnik Robert- „ślubuję” Tak mi dopomóż Bóg
Zatoń Paweł - „ślubuję”       Tak mi dopomóż Bóg
Radny senior dziękuje za złożenie ślubowania.

Ad.5
 Ślubowanie składa Wójt Gminy Bolesław ŚWITAŁA
„Obejmując urząd wójta gminy Popów, uroczyście ślubuję że dochowam  wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 
pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.
Oklaski.



Ad.6 
Radny Senior czyta porządek obrad sesji. 

 1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na
        sesji i stwierdzenie jej prawomocności  
     2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze
     3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia  o wyborze.
     4. Złożenie ślubowania przez radnych
     5. Złożenie ślubowania przez Wójta .
     6. Przedstawienie porządku obrad.
     7. Powołanie komisji skrutacyjnej.
     8. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy 
     9. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy  prowadzenia  sesji od
         Radnego Seniora
    10. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
    11.Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
    12.Powołanie Komisji Rewizyjnej
    13.Wybór Przewodniczącego Komisji Gospodarczej,Budżetu,Oświaty i
               zdrowia
    14.Powołanie Komisji Gospodarczej, Budżetu,Oświaty i Zdrowia
    15 Powołanie Komisji uchwał i Wniosków
    16.Podęcie uchwał w sprawie

     - wyboru Przewodniczącego  Rady Gminy. 
     - wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
     - wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.                                      
     - powołania Komisji Rewizyjnej.
     - wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarczej,Budżetu,Oświaty
       i Zdrowia
     - powołania Komisji Gospodarczej ,Budżetu. Oświaty i Zdrowia.
    

   17.  Zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy Popów

Pyta czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji.

Uwag Nie ma.
Radny Senior Józef Macherzyński  poddaje porządek obrad sesji pod głosowanie.
Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem porządku obrad sesji.
Ad.7 
Radny senior prosi o zgłaszanie kandydatur do Komisji skrutacyjnej.
Radni podawają następujące kandydatury
1/Praszczyk Beata  - Przewodnicząca
2/Wers Zenon
3/ Targoński Piotr
Pyta czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej,
Zgłoszenie radni wyrażają zgodę na prace w komisji Skrutacyjnej,
Radny senior poddaje skład komisji pod głosowanie. 
Wszyscy radni jednogłośnie głosują za składem komisji.



Ad.8 Wybór Przewodniczącego Rady Gminy
Radni zgłaszają następujące kandydatury
Radny Owczarek Kazimierz zgłasza kandydaturę  Wróż Henryka. Wróż Henryk  
wyraża zgodę na kandydowanie.
Radny Zatoń Paweł zgłasza kandydaturę Józefa Macherzyńskigo.  Radny Józef 
Macherzyński  nie wyraża zgody na kandydowanie na Przewodniczącego Rady 
Gminy. Swoją wypowiedź  motywuje tym, że był już Przewodniczącym  Rady Gminy 
a teraz trzeba dać szansę wykazania się komuś innemu.  Dwa razy do tej samej rzeki
nie wchodzi się. 
Innych propozycji nie ma. 
Radny Deska Jakub zamyka zgłaszanie kandydatów.
Komisja Skrutacyjna przystępuje do przygotowania kart do głosowanie  tajnego.. 
Radna Beata Praszczyk wydaje karty do głosowania.
Odbywa się głosowanie tajne.
Radna  Beata Praszczyk wyczytuje nazwiska  radnych, radni kolejno podchodzą do 
urny i głosują. Radny Wróż Henryk nie bierze udziału w głosowaniu.
Komisja zlicza głosy. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna  zlicza głosy i 
sporządza protokół  z głosowania
Przewodnicząca Komisji Beata Praszczyk odczytuje Protokół Komisji Skrutacyjnej
Komisja Skrutacyjna w składzie:
1/ Praszczyk Beata
2/Targoński Piotr
3/ Wers Zenon
stwierdza co następuje,W obradach sesji  udział bierze 15 radnych. Głosowało 14 
radnych. Głosów ważnych oddano -14, nieważnych- 0. Kandydaci na funkcję  
Przewodniczącego Rady Gminy Popów w głosowaniu tajnym otrzymali następujące 
ilości głosów

1. Wróż Henryk  otrzymał 14 głosów.
Komisja Skrutacyjna stwierdza,że Przewodniczącym Rady Gminy Popów  
został wybrany Wróż Henryk.
Przewodniczącym Rady Gminy Popów został wybrany Wróż Henryk, który otrzymał 
14 głosów/.
Ad.9
Radny senior   przekazuje desygnia nowemu Przewodniczącemu Rady Gminy Wróż 
Henrykowi . Przewodniczący Rady Gminy Wróż Henryk dziękuje radnemu seniorowi 
Macherzyńskiemu Józefowi za prowadzenie sesji oraz radnym za obdarzeniem go 
zaufaniem i wybór na pełnienie tej funkcji.
Dalszą część sesji prowadzi Przewodniczący Rady Gminy Wróż Henryk.
Ad.10
Przewodniczący Rady Gminy Henryk Wróż prosi o zgłaszanie kandydatów na
I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Popów.
 Radny Kasprzak Jerzy zgłasza  kandydaturę radnego Macherzyńskiego Józefa
Innych kandydatów nie ma. Innych propozycji nie ma. Radny Jakub Deska zamyka  
listę zgłaszania kandydatów.
Komisja skrutacyjna przystępuje do przeprowadzenia głosowania tajnego  dla 
wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Popów.
Przewodnicząca Komisji rozdaje radnym karty do głosowania, następnie wyczytuje  
nazwiska radnych , którzy podchodzą do urny i  głosują. Radny Macherzyński Józef  
nie bierze udziału w głosowaniu.



Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna zlicza głosy. Przewodnicząca 
Komisji Skrutacyjnej Beata Praszczyk. Odczytuje protokół  komisji.

Komisja Skrutacyjna w składzie:
1/ Praszczyk Beata
2/Targoński Piotr
3/Wers Zenon
stwierdza,co następuje. W obradach udział brało 15 radnych .Głosowało 14 
radnych .Głosów ważnych oddano -14. Nieważnych -O
Kandydat zgłoszony na funkcję I Wiceprzewodniczącego w głosowaniu tajnym 
otrzymał  14 głosów.  Komisja Skrutacyjna stwierdza,że I Wiceprzewodniczącym 
został wybrany
Pan Macherzyński Józef.

Przewodniczący Rady Gminy Henryk Wróż prosi o zgłaszanie kandydatów na II 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Popow.
Radny Bęben Kazimierz zgłasza radnego Jakuba Deskę. Innych propozycji nie ma.
Radny Owczarek Kazimierz zamyka listę kandydatów.
Komisja Skrutacyjna przystępuje do przeprowadzenia głosowania.
Przewodnicząca rozdaje karty do głosowania radnym . Radni podchodzą do urny i 
głosują 
Komisja Skrutacyjna zlicza głosy.
Przewodnicząca Praszczyk Beata odczytuje protokół Komisji Skrutacyjnej. Komisja 
skrutacyjna w składzie:
1/ Praszczyk Beata
2/ Targoński Piotr
3/  Wers Zenon
stwierdza co następuje:  W obradach  udział bierze 15radnych .Głosowało 14 
radnych .Głosów  ważnych oddano 13.Głosów nieważnych 1.Kandydaci zgłoszeni na
funkcję II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Popów w głosowaniu tajnym  
otrzymali następujące ilości  głosów. Deska Jakub  - 13 głosów.
Komisja skrutacyjna stwierdza,że II Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Popów 
został wybrany Pan Deska Jakub.
Ad.11
Radca prawny Anna Trepka wyjaśnia,że   uchwała rady gminy dla wyboru 
Przewodniczącego komisji , jak i całej Komisji Rewizyjnej jest jawna, tak samo jeżeli 
chodzi o Komisje Gospodarczą ,Budżetu, Oświaty i Zdrowia
Przewodniczący Rady Gminy Henryk Wróż  prosi o zgłaszanie kandydatur na  
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Na przewodniczącego Komisji został zgłoszony Owczarek Kazimierz. Innych 
kandydatur nie ma .Radny Bęben Kazimierz zamyka listę zgłaszania kandydatur.
Radni głosują  w głosowaniu jawnym.
„za' – 14 radnych 
„przeciw”  - 0
'wstrzymało się” - 1 /Owczarek Kazimierz/
Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został wybrany Owczarek Kazimierz.

Ad.12
Przewodniczący Rady Gminy Wróż Henryk prosi o zgłaszanie kandydatur do komisji 
Rewizyjnej.



 Radny Deska Jakub zgłasza Targońskiego Piotra . Targoński Piotr wyraża zgodę
Radny Bęben Kazimierz. zgłasza  Beatę Praszczyk. Radna Beata Praszczyk wyraża 
zgodę.
Radny Badura Gabriel   zgłasza Krawczyk Janusza. Radny Krawczyk Janusz wyraża
zgodę na prace w komisji.
Radny Owczarek Kazimierz zgłasza Wers Zenona radny Wers Zenon nie wyraża 
zgody na pracę w komisji  rewizyjnej.
Radny Zatoń Paweł zgłasza  Badurę Gabriela .  Radny Badura Gabriel nie wyraża 
zgody na prace w Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Rady Gminy Wróż Henryk zgłasza Bęben Kazimierza . Radny 
Bęben  Kazimierz wyraża zgodę. 
Radny zatoń Paweł zamyka  listę zgłaszania radnych.
Przewodniczący rady Gminy Wróż Henryk poddaje skład Komisji Rewizyjnej 
w osobach

1. Beata Praszczyk
2. Targoński Piotr
3.    Krawczyk Janusz
4.    Bęben Kazimierz

           5.    Kazimierz Owczarek
pod głosowanie 
Radni głosują. W głosowaniu bierze udział 15 radnych 
„za” - 14 
„przeciw-  0”
„wstrzymało się” - 1 /Bęben  Kazimierz/
Tak więc do składu Komisji Rewizyjnej zostali wybrani:
            1.Owczarek Kazimierz – Przewodniczący
            2. Beata Praszczyk
             3. Targoński Piotr

 4.  Krawczyk Janusz
 5.  Bęben Kazimierz

Ad.13
Do Komisji Gospodarczej Budżetu,Oświaty i Zdrowia radni zgłaszaja 
następujące kandydatury;
Radny Macherzyński Józef zgłasza  kandydaturę Jerzego Kasprzaka
Radny Badura Gabriel zgłasza kandydaturę  Zagrodnik Roberta. Radny Zatoń Paweł 
zamyka  listę zgłaszania radnych .
Przewodniczący Rady Gminy Wróż Henryk poddaje kandydaturę Jerzego Kasprzaka 
pod głosowanie.
Radni głosują :
„za” - 14
„przeciw” - 0
„wstrzymało się” - 1 /Bęben Kazimierz/
Drugiej kandydatury nie głosowano.
Przewodniczącym Komisji Gospodarczej ,Budżetu oświaty i Zdrowia został Jerzy 
Kasprzak.
Ad.14
Przewodniczący Rady Gminy Henryk Wróż przedstawia skład Komisji 
Gospodarczej,Budżetu,Oświaty i Zdrowia :Komisja ta składa się z pozostałych 
radnych, którzy nie weszli w skład Komisji Rewizyjnej.



1 Macherzyński Józef
2.Deska Jakub
3.Wróż Henryk
4.Wers Zenon                                         
5.Badura Gabriel
6.Bździon Jan
7.Zagrodnik Robert
8.Zatoń Paweł
9.Tasarz Łukasz
10.Kasprzak Jerzy 

następnie poddaje skład Komisji Gospodarczej Budżetu, Oświaty i Zdrowia pod 
głosowanie.
Wszyscy radni jednogłośnie głosują za składem Komisji.
Tak więc w skład komisji Gospodarczej budżetu,Oświaty i Zdrowia  wchodzą 
następujący radni.
1/ Kasprzak Jerzy - przewodniczący
2 Macherzyński Józef
3.Deska Jakub
4.Wróż Henryk
5.Wers Zenon
6.Badura Gabriel
7.Bździon Jan
8.Zagrodnik Robert
9.Zatoń Paweł
10.Tasarz Łukasz

Ad.15
Radni wybierają Komisje Uchwał i Wniosków

1.Macherzyński Józef
                  2.Bździon Jan
                  3.Paweł Zatoń
Zgłoszeni radni wyrażają zgodę na kandydowanie.
Wszyscy radni jednogłośnie głosują za składem komisji.

Ad.16
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Józef Macherzyński  czyta kolejno 
projekty uchwał
 - Uchwała nr1/I/2014      w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Popów.
Czy są uwagi do  przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie ma .
W głosowaniu bierze udział 15 radnych.
Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem uchwały.

– Uchwała nr 2/I/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
Popów
Czy są uwagi do  przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie ma .
W głosowaniu bierze udział 15 radnych.
Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem uchwały.

– Uchwała nr 3/I/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej



Czy są uwagi do  przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie ma .
W głosowaniu bierze udział 15 radnych.
Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem uchwały.

– Uchwała nr 4/I/2014  w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej
Czy są uwagi do  przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie ma .
W głosowaniu bierze udział 15 radnych.
Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem uchwały.

– Uchwała Nr 5/I/2014 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji 
Gospodarczej, Budżetu,Oświaty i Zdrowia.
Czy są uwagi do  przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie ma .
W głosowaniu bierze udział 15 radnych.
Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem uchwały.

– Uchwała nr 6/I/2014   w sprawie  powołania Komisji 
Gospodarczej,Budżetu,Oświaty i Zdrowia

– Czy są uwagi do  przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie ma .
W głosowaniu bierze udział 15 radnych.
Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem uchwały.

Ad.17
          Przewodniczący Rady Gminy Wróż Henryk zamyka obrady I Sesji Rady Gminy
Popów. Wypowiada słowa „Zamykam obrady I Sesji Rady Gminy Popów”

   Obrady  trwały od godz.9,00 do godz. 11,20.

Następnie głos zabiera  Przewodniczący Rady Gminy Wróż Henryk.
Szanowny Panie Wójcie. Szanowni radni  Rady Gminy Popów i sołtysi.
Chciałbym serdecznie podziękować za oddane na mnie glosy, za zaufanie i wybór 
mojej osoby na przewodniczącego Rady gminy Popów. Pragnę zapewnić,że 
postaram się  jak najlepiej wypełniać powierzone mi obowiązki , przy pomocy 
Państwa –  Radnych. pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy Popow oraz sołtysów,
będę starał się  podejmować decyzje słuszne  dla dobra naszej gminy .Pragnę 
zaznaczyć ,że funkcję tą będę pełnić wspólnie ze znakomitymi ,doświadczonymi 
samorządowcami, z którymi będę wywiązywał się  w sposób rzetelny , uczciwy z 
nowych obowiązków  oraz w sposób spokojny i skuteczny pokieruję pracą rady.
Szanowni  Państwo pragnę pogratulować Wam z okazji wygranych wyborów 
samorządowych i jednocześnie złożyć  gratulacje  Panu Bolesławowi  Świtale   z 
okazji wyborów na Wójta w I turze  wyborów – 16 listopada 2014 r.
Mam nadzieje ,że wspólną pracą .szczerym zaangażowaniem uda nam się 
rozwiązać wszelkie problemy z korzyścią dla gminy  Popów i lokalnej społeczności 
.życzę Wam szanowni radni , aby praca w Radzie gminy była dla Was źródłem 
satysfakcji i zapału do dalszego działania na rzecz mieszkańców gminy Popów. Wójt 
Gminy Bolesław Świtała dziękuje za gratulacje  i zapewnia,że w dalszym ciągu 
będzie pracował na rzecz całej gminy. Sekretarz gminy 
Ewa Kardas-Bernaś wręczyła radnym ustawę o samorządzie gminnym oraz teczkę 
wraz z wyposażeniem, aby byli gotowi    do pracy w radzie gminy.

Protokołowała:                                                              Przewodniczący Rady Gminy

Halina Płuska                                                                        Henryk Wróż


